
Panevėžys pradeda naujuosius mokslo metus

Panevėžio miesto savivaldybės duomenimis, 2017–2018 mokslo metais bendrojo
ugdymo mokyklose mokysis apie 11 000 mokinių – 300 mažiau nei praėjusiais. Pirmą kartą
mokyklų duris pravers daugiau nei 880 pirmokų (100 mažiau nei pernai). Kone 40 daugiau
moksleivių ateis į pirmąsias gimnazijų klases – apie 860.

Pirmokai (ir gimnazijų), penktokai priimti pagal naują tvarką. Ji pasiteisino. Nustatytas
didžiausias klasių komplektų skaičius suteikė galimybę geriau tenkinti tėvų ir mokinių norus
renkantis mokyklą, užtikrinti mokymosi pagal pageidaujamas ugdymo programas
prieinamumą, panaikino mokyklų nesantaikos dėl klasių skaičiaus priežastis.

Preliminariais duomenimis, lopšelius-darželius nuo rudens lankys 4541 vaikas.

Su visais – ir darželių, ir mokyklų – vaikais dirbs apie 1640 pedagogų. Nuo praėjusio rudens
šalyje įteisintas privalomas priešmokyklinis ugdymas. Tėvai turi pasirūpinti, kad
priešmokyklines grupes lankytų 2011 m. gimusios jų atžalos.

Savivaldybės dovana mokiniams – skaitmeninė biblioteka. Nuo rugsėjo jie visi galės
skaityti daugiau kaip 400 knygų mobiliaisias telefonais, planšetėmis ar kompiuteriais. Taip
siekiama šiuolaikiniais metodais spręsti privalomųjų ir konteksto kūrinių prieinamumo
problemą.

Iš miesto biudžeto skirta 125 000 Eur pasirengti naujiems mokslo metams (89 500 Eur –
mokykloms, 35 500 Eur – ikimokyklinėms įstaigoms). Jie padalyti atsižvelgiant į vaikų
skaičių (8 Eur vienam). Tai leido atnaujinti kabinetus, koridorius, kitas edukacines erdves.

Dar šiemet numatyta remontuoti patalpas V. Žemkalnio gimnazijoje, „Minties“ gimnazijoje ir
A. Lipniūno progimnazijoje pakeisti langus (kiekvienai Savivaldybė su Švietimo ir mokslo
ministerija skyrė 160 000 Eur). Be to, su ministerija duota beveik 300 000 Eur ,,Žemynos“
sporto aikštynui atnaujinti. Vyksta ,,Vilties“ progimnazijos vidaus ir išorės modernizavimo,
regos centro ,,Linelis“, lopšelio-darželio ,,Rugelis“ vidaus modernizavimo paruošiamieji
darbai.

           Iš miesto biudžeto infrastruktūrai gerinti kur kas daugiau lėšų gaus ikimokyklinės
įstaigos. 400 000 Eur – ,,Draugystė“, ,,Gintarėlis“, Varpelis“, ,,Voveraitė“, Žilvinas“,
,,Nykštukas“ (langams pakeisti), 10 000 Eur – lopšelių-darželių pavėsinėms, 47 000 Eur –
patalynei atnaujinti, 30 000 Eur – „Gintarėlio“, ,,Dobilo“, ,,Taikos“ fasadų atnaujinimo
darbams.



Panevėžys pradeda naujuosius mokslo metus

 „Šviesos“ specialiojo ugdymo centrui Švietimo ir mokslo ministerija skyrė ,,geltonąjį“
autobusiuką vaikams pavėžėti.

Nuo rudens bus ir struktūrinių pokyčių. Pavadinimą keičia Skaistakalnio pagrindinė
mokykla – ji tampa Beržų progimnazija. Čia įsteigiama 1-oji specialioji klasė įvairių raidos
sutrikimų turintiems mokiniams.

Nuo 2018 m. sausio 1 d. privačia mokymo įstaiga tampa K. Paltaroko gimnazija (steigėja –
bus Panevėžio vyskupijos kurija).

Ateinančiais mokslo metais bus ir egzaminų naujovių. Nuo šiol abiturientai vietoj vieno iš
pasirenkamų brandos egzaminų galės rinktis laikyti pasirinkto dalyko ar srities brandos
darbą, kuris turės mokyklinio egzamino statusą. Mokyklą jaunuoliams bus galima baigti
išlaikius lietuvių kalbos bei literatūros egzaminą ir parašius brandos darbą.


